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۳ نکته ای که باید در مورد ۱، ۲ و ۳ یوحنا  بدانید 
ایان همیلتون

کتاب مقدّس پر از گنجینه های پنهان است. بسیاری از این گنجینه های پنهان در کتاب های کوچک تر کتاب مقدّس یافت می شوند. 

اکثر مسیحیانی که خواندن کلام خدا را جدی می گیرند، به طور معقولی با »کتاب های بزرگ« آن )مانند پیدایش، مزامیر، اشعیا، 

انجیل یوحنا، رومیان و افسسیان( آشنا هستند. حدس من این است که افراد زیادی با کتاب هایی مانند یوئیل، حجّی، صفنیا و 

سه رساله ی یوحنا آشنا نیستند.

در این تأمل کوتاه، به سه نکته که هر مسیحی باید درباره ی سه رساله ی یوحنا بداند، می پردازیم.

۱. اگرچه این کتاب ها کوتاه هستند، اما نقش مهمی در رشد و بلوغ روحانی یک مسیحی ایفا می کنند.

گذشته  نسل های  مانند  را  کتاب مقدّس  امروزی،  مسیحیان  کنم  تصور  نباید  که  دریافته ام  شبانی،  خدمت  سال  چهل  از  پس 

می شناسند. سواد کتاب مقدّسی و موعظه ی تفسیری کتاب مقدّس به اندازه ی گذشته رایج نیست. دامنه ی توجه عمومی حتی 

ایمانداران وفادار به روح زمانه آلوده شده است. اشتیاق به ارائه ی موعظه ای که با فرهنگ همخوانی داشته باشد، اغلب منجر به 

موعظه هایی شده است که بیشتر موضوعی هستند تا تفسیری. همه ی اینها، ایمانداران را از شناخت کلام خدا که به اندازه ی 

کلیت کتاب مقدّس گسترده و عمیق است، محروم کرده است.

پولس تیموتائوس را چنین یادآور شد: »تمامی کتب از الهام خداست و به جهتِ تعلیم و تنبیه و اصلاح و تربیت در عدالت مفید 

است، تا مرد خدا کامل و به جهتِ هر عمل نیکو آراسته بشود.« )۲ تیموتائوس ۳: 1۶-1۷(. پولس به ویژه این حقیقت را برای این 

مرد جوان خدا تأکید می کرد تا او کلام مکتوب خدا را در کلیت آن در آغوش بگیرد و اجازه دهد تا زندگی و خدمت او را شکل 

دهد. آنچه برای تیموتائوس صدق می کرد، مطمئناً برای هر مسیحی دیگری نیز صدق خواهد کرد.

بنابراین، ما باید 1، ۲ و ۳ یوحنا را بشناسیم تا در عدالت تعلیم ببینیم و مسیحیان کاملی باشیم که برای هر عمل نیکو آماده 

شده ایم.

۲. سه رساله ی یوحنا در مقابل زمینه ی تاریک بدعت هایی نوشته شده است که خلوص، صلح و مأموریت کلیسا را تهدید 

می کردند.

این بدعت ها برای زمان یوحنا جدید نبودند. شیطان به طور مرتب آنها را زنده می کند تا کلیسای مسیح را از مسیر خارج کند، آن 

را در خود جذب کند و اعتبار انجیلی آن را از بین ببرد. یوحنا در ابتدای رساله ی اول خود می نویسد:
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»و ایـن اسـت، پیغامـی کـه از او شـنیده ایم و بـه شـما اعلام می نماییـم کـه خدا نـور اسـت، و هیچ ظلمـت در وی 
هرگـز نیسـت. اگـر گوییـم که بـا وی شـراکت داریـم، درحالی کـه در ظلمـت سـلوک می نماییـم، دروغ می گوییم و 
به راسـتی عمـل نمی کنیم. لکـن اگر در نور سـلوک می نماییـم، چنان که او در نور اسـت، با یکدیگر شـراکت داریم 
و خون پسـر او عیسـی مسـیح مـا را از هر گناه پاک می سـازد. اگـر گوییم کـه گناه نداریم خـود را گمـراه می کنیم 
و راسـتی در مـا نیسـت. اگر بـه گنا هان خـود اعتراف کنیـم، او امین و عادل اسـت، تا گنا هـان ما را بیامـرزد و ما را 
از هـر ناراسـتی پاک سـازد. اگر گوییـم که گنـاه نکرده ایـم، او را دروغ گـو می شـماریم و کلام او در ما نیسـت.« )1 

یوحنا 1: 1۰-۵(

به سه گانه ی »اگر گوییم...« )1 یوحنا 1: ۶، ۸، 1۰( توجه کنید. چرا یوحنا احساس نیاز می کند که این را بنویسد؟ چون برخی 

از مردم در کلیسا می گفتند که با خدا شراکت دارند، اما در تاریکی راه می رفتند. بعداً در 1 یوحنا ۲: 1۹، یوحنا نوشت: »از ما 

بیرون شدند، لکن از ما نبودند.« یوحنا به عنوان یک شبان وفادار، به »فرزندان عزیز« خود، همان طور که آنها را خطاب می کند، 

هشدار می دهد که مراقب تعالیم نادرست باشند: »خدا نور است و در او هیچ تاریکی نیست« )1 یوحنا 1: ۵؛ همچنین به 1 یوحنا 

۲: ۲۲؛ ۴: 1-۳ مراجعه کنید(.

در ۲ و ۳ یوحنا، ما بیشتر نگرانی این رسول را برای دور کردن فرزندان عزیزش از خطا می بینیم. در ۲ یوحنا 1: ۷ می خوانیم: 

»زیرا گمراه کنندگانِ بسیار به دنیا بیرون شدند که عیسی مسیح ظاهرشده ی در جسم را اقرار نمی کنند. آن است، گمراه کننده 

و دجّال.« در ۳ یوحنا 1: ۹، یوحنا حتی فرزندان عزیزش را درباره ی مرد خاصی به نام »دِیوتْرِفیس که سرداری بر ایشان را دوست 

می دارد« هشدار می دهد. یوحنا به خوبی می داند که فساد اخلاقی به اندازه ی آموزه ی نادرست، زندگی قوم خدا را تباه می کند.

تمامی  در  و هم  انجیل  باید هم در خادمان  که  و شجاعتی هستند  از محبت، شفقت،  نمونه ای  یوحنا  ۳. سه رساله ی 

مسیحیان منعکس شود.

خدمتی که خدا را جلال می دهد و گوسفندان او را خوراک می دهد، بر موعظه ای استوار است که نه تنها دقیق و مطابق با حقایق 

کتاب مقدّس است، بلکه سرشار از شفقت، شجاعت و ملایمت نیز هست. قابل توجه است که یوحنا چند بار خوانندگان خود را 

»فرزندان کوچک« خود خطاب می کند )1 یوحنا ۲: 1، 1۲، ۲۸؛ ۳: 1۸؛ ۴: ۴؛ ۵: ۲1(. تعلیم او به آنها از محبت او به آنها 

که  می کردند  احساس  حتی  می دانستند،  مردم  اگر  می شدند  متفاوت  چقدر  ما  کلیساهای  از  بسیاری  می گرفت.  سرچشمه 

شبانانشان آنها را در دل خود حمل می کنند و خوبی آنها را بالاتر از خود زندگی گرامی می دارند.

سه رساله ی یوحنا جواهرات انجیلی هستند. آنها را بخوانید، درباره شان تأمل کنید و حتی برای حفظ کردن آن ها تلاش کنید، 

تا در فیض خداوندمان به رشد خود ادامه دهید.

این مقاله بخشی از مجموعه »هر کتاب از کتاب مقدس: ۳ نکته ای که باید بدانید« است.
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این مقاله در وب سایت لیگونیر منتشر شده است.

دکتر ایان همیلتون، رئیس دانشگاه الهیات مشایخی وست مینستر در نیوکاسل، انگلستان، و استاد مدعو در دانشگاه 
از  از جمله »کلماتی  او نویسنده ی کتاب های بسیاری  الهیات مشایخی گرینویل در گرینویل، کارولینای جنوبی است. 

صلیب«، »شبانی آسمانی ما« و تفسیری بر افسسیان در »تفسیر پیوسته ی تشریحی عهدجدید« است. 

https://learn.ligonier.org/articles/3-things-1-2-3-john

